Página 1

OF.SITRA-AM/RR N°009/2025

Manaus/AM, 25 de março de 2025.

Ilustríssimo Senhor Diretor da Secretária de Gestão de Pessoas do TRT 11

DR. ALFREDO MELO DA SILVA

NESTA

Assunto: Solicita informações para ingresso de ação judicial “obrigação de fazer”.

Senhor Diretor,

Tendo em vista o prejuízo dos servidores do TRT 11, que estão sendo

incluídos na malha fina da Receita Federal (IRPF 2025) por falta de processamento das

informações do plano, solicitamos a Vossa Senhoria que seja fornecida a esta entidade a

relação de servidores que são cadastrados no Pano Blue Saúde, bem como cópia do

contrato, para ingresso com ação judicial de reparação de danos e obrigação de fazer, no

fornecimento de informação aos usuários do plano, bem como acionarmos o fisco federal

por descumprimento do prazo de entrega do comprovante de despesas por parte do plano,

encerrado no dia 28 de fevereiro de 2025.

Desde já agradecemos a compreensão e solicitamos que as devidas

informações sejam fornecidas em 48 horas, tendo em vista a emergência que o caso

requer.

Certos de sua atenção.

Atenciosamente,

Luiz Claudio dos Santos Corrêa

Presidente do Sitra-AM/RR